
 

 

COMUNE  DI   TRIESTE 

Cod. Fisc. e Part. IVA  00210240321   

Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino Prot. n°  22/3-59/2022 

Servizio Appalti e Contratti     

OGGETTO: Processo verbale di gara a procedura negoziata - Codice 

opera 20054 Manutenzione straordinaria segnaletica orizzontale, verticale, 

posa paletti, specchi parabolici e dissuasori in ghisa. CIG n. 9538795EA3. 

-  II Seduta - Proposta di aggiudicazione. 

 L’anno DUEMILAVENTITRE' - il giorno UNO del mese di FEBBRAIO - 

alle ore 10:10 -  in una sala  del Comune  di Trieste. 

Premesso che in data 31.01.2023 si è svolta la prima seduta della gara in 

oggetto e che sono nel frattempo pervenute le integrazioni richieste, il 

Presidente del seggio di gara dott. arch. Andrea de Walderstein, 

Responsabile del Procedimento, con l'assistenza del dott. Riccardo Vatta e 

con la partecipazione, da remoto, in collegamento tramite la piattaforma go 

to meeting, di S.I.O.S.S. SRL, SSG SRL e VERONA SRL, procede a 

sbloccare le offerte economiche le quali presentano i seguenti ribassi: 

ADRIATICA SRL     - 0,01 % 

ALFA SRL       - 8,88 % 

FERESIN & COMPANY SRL    - 19,18 % 

S.I.O.S.S. SRL       - 14,34 % 

SEGNALSTRADE VENETA SOC. COOP.   - 0,1 % 

SSG SRL       - 10,27 % 

VERONA SRL      - 11,77 % 

Si procede, quindi, al calcolo della somma e della media aritmetica dei 



 2 

ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse con esclusione del 10%, 

arrotondato all'unità superiore, rispettivamente dell'offerta di maggior 

ribasso corrispondente a quella dell'Impresa FERESIN & COMPANY SRL 

e di minor ribasso corrispondente a quella dell'Impresa ADRIATICA SRL.     

Gli esiti del calcolo dell'anomalia sono i seguenti: 

La somma dei ribassi offerti senza computare le due imprese accantonate  è 

pari a 45,36 che viene divisa per cinque risultando la media del                 

9,072 % . 

Le offerte che superano la predetta media sono tre e la media degli scarti è 

3,055. 

Poichè il rapporto tra 3,055 e 9,072 è maggiore di 0,15 la soglia di anomalia 

definitiva è data dalla somma di questi due valori ed è quindi pari a 12,127 

%. 

Il Presidente dispone pertanto la proposta di aggiudicazione a favore 

dell'impresa VERONA SRL che ha prodotto il ribasso dell'11,77 % (undici 

virgola settantasette per cento) sull’importo posto a base di gara e perciò al 

prezzo di Euro 133.580,22 + Euro 3.500,00 di oneri per la sicurezza, per 

complessivi Euro 137.080,22 (cento trentasettemila ottanta e ventidue 

centesimi) + I.V.A. 

Il Presidente dispone, quindi, che venga trattenuto il deposito cauzionale 

provvisorio dell'Impresa aggiudicataria, alla quale l’esito della gara verrà 

notificato a termini di legge. 

Il Presidente dispone, inoltre, che l'offerta dell'Impresa non vincente venga 

conservata in atti. L'Impresa aggiudicataria dichiara il domicilio fiscale a     

Buja (UD) con recapito in via Polvaries n. 54, codice fiscale e partita IVA 



 3 

n. 00801500307. Con l'Impresa aggiudicataria verrà stipulato, in modalità 

elettronica, il relativo contratto. 

Verbale fatto e sottoscritto con 1 (uno) allegato.    

                                  IL PRESIDENTE 


		2023-02-01T15:46:14+0000
	ANDREA DE WALDERSTEIN




